4

[image: 978dkzzmo0000sgckksks004w_big]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.11.2022                                                                                                   № 931
станица Новотитаровская

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Коммунальник» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района
на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Схемой водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района на период на период с 2019 по 2029 года, руководствуясь Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы ООО «Коммунальник» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024-2028 годы (прилагается).
2. Директору ООО «Коммунальник» (Зурумов) разработать инвестиционную программу по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Новотитаровского сельского поселения на 2024-2028 гг.
3. Начальнику отдела по общим и правовым вопросам (Омельченко) обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района в сети интернет www.novotitarovskaya.info.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]
Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                           С.К. Кошман
Приложение
к постановлению администрации
Новотитаровского сельского поселения
Динского района
от 02.11.2022 № 931

Технического задания на разработку инвестиционной программы
ООО «Коммунальник» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района 2024-2028 годы

1. Общие положения
Техническое задание на разработку инвестиционной программы ООО «Коммунальник» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 - 2028 годы (далее - техническое задание) подготовлено на основании:
Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;
постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 26 января 2021 года № 27 об утверждении «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новотитаровского сельского поселения Динского района Краснодарского края на период с 2020 по 2029 годы»;
постановлением администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 14 ноября 2019 года № 601 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Новотитаровского сельского поселения Динского района Краснодарского края на период с 2019 по 2029 годы».
Техническое задание определяет цели, задачи и требования к инвестиционной программе ООО «Коммунальник» и является основанием для разработки инвестиционной программы по реконструкции объектов централизованной системы холодного водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 - 2028 годы (далее - инвестиционная программа) и расчета финансовых потребностей для ее реализации

2. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы
Целью разработки и реализации инвестиционной программы является реконструкция объектов водоснабжения в Новотитаровского сельском поселении Динского района.
Результатом реализации инвестиционной программы является достижение целевых показателей инвестиционной деятельности ООО «Коммунальник», приведенных в приложении к настоящему техническому заданию.
Задачи реализации инвестиционной программы:
развитие системы водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района, направленное на удовлетворение потребностей граждан и организаций в услугах водоснабжения;
обеспечение подключения абонентов к централизованным системам водоснабжения;
повышение надежности и безопасной эксплуатации оборудования системы водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района;
доступность услуг по водоснабжению для потребителей;
обеспечение услугами водоснабжения территории районов перспективной застройки Новотитаровского сельского поселения Динского района;
внедрение современных энергосберегающих технологий, направленных на снижение потребления электрической энергии при реализации основной деятельности;
снижение потерь воды;
повышение эффективности деятельности ООО «Коммунальник».
3. Основные требования к содержанию инвестиционной программы
Инвестиционная программа разрабатывается в соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения».
Включению в инвестиционную программу подлежат:
Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения;
плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения;
перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения, с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий;
перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций;
сроки реализации мероприятий инвестиционной программы, включая сроки ввода объектов централизованных систем водоснабжения в эксплуатацию;
сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционной программы, с разбивкой по отдельным мероприятиям инвестиционной программы, с указанием источников финансирования инвестиционной программы;
расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения целевых показателей деятельности регулируемой организации и расходов на реализацию инвестиционной программы в период срока ее действия;
планы мероприятий и программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
планы мероприятий по поддержанию качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями.
Разработке подлежат мероприятия, направленные на: повышение качества питьевой воды, повышение надежности водоснабжения, повышение качества обслуживания абонентов, приведенных в приложении к настоящему техническому заданию

4. Источники финансирования инвестиционной программы
Мероприятия по реконструкции систем водоснабжения, направленные на повышение качества оказываемых потребителям услуг, финансируются за счет:
1) тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение).

5. Заказчик и разработчик инвестиционной программы
Заказчик и разработчик инвестиционной программы  ООО «Коммунальник».

6. Порядок рассмотрения, согласования и утверждения инвестиционной программы
Инвестиционная программа согласовывается и утверждается в соответствии с порядком, установленным статьей 40 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения».
Проект инвестиционной программы представляется на бумажном и электронном носителях.
В случае признания проекта инвестиционной программы необоснованным, не соответствующим требованиям действующего законодательства, технического задания на разработку инвестиционной программы по реконструкции объектов централизованной системы холодного водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024-2028 годы, разработчик программы вносит корректировки и устраняет замечания, инвестиционной программе в сроки, установленные действующим законодательством.

Приложение
к техническому заданию
на разработку инвестиционной программы по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения Новотитаровского сельского поселения Динского района на 2024 - 2028 годы

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения

[image: ]

2

[image: ]
Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения
[image: ]

Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения

3

[image: ]
Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов

Мероприятия по предупреждению аварий на сетях централизованных систем водоснабжения осуществляются с проведением своевременной реконструкции и капитального ремонта сетей водоснабжения.

image2.emf
Прот

яжен

ность

, п.м

Диам

етр

сетей

, мм

1

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Почтовая от

ул.Октябрьская до ул. Крайняя в ст.

Новотитаровской

2024 995 160

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

2

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Пролетарская от

ул.Степная до ул. Крайняя в ст.

Новотитаровской

2024 199 160

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

3

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Ленина от ул.Широкая

№77 до ул.Прогонная в ст.

Новотитаровской

2024 398 110

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

4

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Красноармейская от

ул.Луначарского до ул. Набережная в

ст. Новотитаровской

2024 398 110

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

5

Модернизация водопроводных

сетей по ул. Крайняя от

ул.Привокзальная до ул. Свободная

д.22 и по пер.Прямой от

ул.Привокзальная д.141 в ст.

Новотитаровской

2024 199 110

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

Итого 2388

Ожидаем

ые

результат

ы

Мероприятия, направленные на повышение качества питьевой воды

N

п/п

Наименование объекта и место

расположения объекта

Пери

од

реал

изац

ии

Сети

Виды работ Цели

image3.emf
6

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Набережная от

ул.Советской до ул. Розы

Люксембург в ст. Новотитаровской

2025 199 110

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

7

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Крупская от

ул.Луначарского до ул. Набережная в

ст. Новотитаровской

2025 398 110

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

8

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Кирова от

ул.Луначарского до ул. Ленина в ст.

Новотитаровской

2025

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

9

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Советская от дома

№116А до ул.Крайняя в ст.

Новотитаровской

2025

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

10

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Ленина от ул.Прогонная

до ул. Пролетарская в ст.

Новотитаровской

2025

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

Итого 2093

11

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Октябрьская от

ул.Крупская до ул. Шевченко в ст.

Новотитаровской

2026

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

12

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Луначарского от

ул.Пролетарская до

ул.Красноармейская в ст.

Новотитаровской

2026

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

Итого 2043

13

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Крайняя от

ул.Советская до ул.Западная в ст.

Новотитаровской

2027

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

Итого 2300

14

Модернизацию водопроводных

сетей по ул. Ленина от ул.

Пролетарская до ул.Луначарского

(ул.Дзержинского)в ст.

Новотитаровской

2028 1194 160

Разработка

проектно-

сметной

документации

Выполнение

строительно-

монтажных работ

Снижение рисков ухудшения

качества питьевой воды по

микробиологическим

показателям, улучшение по

химическим и

органолептическим показателям

Повышени

е качества

питьевой

воды

Итого 2670

image4.emf
N 2024 2025 2026 2027 2028

 п/п год год год    год     год

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

Доли проб питьевой воды, не

соответствующихсанитарнымнормами

правилам

% 0 0 0 0 0

3

Доли проб питьевой воды в

распределительной сети, не

соответствующихсанитарнымнормами

правилам

% 0 0 0 0 0

4

Аварийностьцентрализованныхсистем

водоснабжения

% 0 0 0 0 0

5

Доляпотерьводывцентрализованных

системах водоснабжения

% 29,6 29,6 29,6 29,6 29,6

Удельныйрасходэнергии,втомчисле:

водоснабжение

6 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

кВт*ч/ку

б. м

Наименование показателя

Единиц

а

измерен

ия

Показатели качества питьевой воды

Показатель эффективности

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

image5.emf
Nп/п

Ф.И.О

абонента

Наименование

объекта

адрес

Общая

площадь

кв.м

дата

ввода

водоснабжение

(м3/сут)

1 2 3 4 5 6 7

1

По мере

поступления

заявления

2024-2028 года

image1.jpeg